
 

Høringssvar fra Bionér AS til forskriftsforslag om lagring og bruk av gjødsel 

Bionér samarbeider med Universitetet i Sørøst-Norge, og er et av tre laboratorier som utfører 

jordanalyser i Norge. Vi har kommentarer til paragraf 29. Uttak og analysering av jordprøver. 

Vi forstår viktigheten med at gjødsel med høyt fosforinnhold kan påvirke vannmiljøet negativt 

ved eventuell avrenning. Imidlertid er det ikke nødvendigvis bedre å få analysert 

fosforinnholdet i jorda si ved et laboratorium som er akkreditert, kontra et som ikke er det. Et 

krav til akkreditering kan føre til at de få laboratoriene som gjør jordanalyser i Norge må 

avslutte drifta si. Det vil føre til at ingen i Norge sitter igjen med kompetanse til å utføre 

jordanalyser, og Norge mister beredskapen på dette området. Vi vil understreke viktigheten av 

desentralisert kompetanse, og at vi ikke blir avhengig av utenlandske analyseaktører.  

Det er viktig med akkreditering hos profesjoner som f.eks. Sykehus, hvor det analyseres for 

parametere i blod som er sensitive ved lave verdier. Dette gjelder ikke for analysering av 

fosfor i jord. Analysemetoden som praktiseres dekker tilstrekkelig de resultatområdene som er 

nødvendige for å fastslå hvilken klasse av næringsinnhold prøven får.   

Vår praksis er å kvalitetssikre alle analyseresultater ved å analysere eksterne kontroller som er 

tilsendt av NMBU. Dette er kontroller som var i omløp når det fortsatt var ringtester i regi av 

Norges Landbrukshøyskole (nå NMBU), der oppdragsgiver var Statens Landbruksforvaltning. 

For å opprettholde denne kvalitetssikringen blant de norske laboratoriene, er et forslag å 

gjenoppta tidligere praksis med ringtester og inkludere både laboratorier og 

forskningsinstitusjoner.  

Vi ønsker også å belyse viktigheten av den lokale tilhørigheten vi har. Det er stor merverdi for 

bonden å kunne ha personlig kontakt direkte med de som håndterer og analyserer 

jordprøvene. I tillegg bidrar vi, som en del av et lokalt fagmiljø, å bygge opp kompetanse på 

jordanalyser sammen med bønder, ansatte ved landbrukskontor og Universitetet, rådgivere i 

NLR, og andre relevante profesjoner, ved å kunne tilby foredrag og arrangere fagdager ved 

Universitet i Sørøst-Norge.  


